PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

G S

INDICAÇÃO Nº 652/2024

Assunto: Operação tapa-buracos nas vias do Bairro Bandeira Branca II.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à operação tapa-buracos nas vias do Bairro

Bandeira Branca II.

Os constantes buracos e irregularidades nas ruas têm causado

transtornos aos moradores e prejudicado o tráfego de veículos, representando riscos à

segurança e ao conforto de todos que utilizam essas vias.

Diante dessa situação, solicitamos encarecidamente que seja realizada

uma operação tapa-buraco de forma urgente em todas as vias do Bairro Bandeira Branca

II, que apresentam danos significativos. Essa medida não apenas garantirá a segurança

dos pedestres e motoristas, mas também contribuirá para a preservação do patrimônio

público e para a melhoria da qualidade de vida dos residentes desta região.

Ressaltamos a importância desta intervenção para a manutenção da

infraestrutura urbana e para o bem-estar da comunidade local.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 6 de março de 2024.

DUDI
Vereador - PL

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P